

FRATERNITA DEI LAICI

Sede in VIA G. VASARI,6 - AREZZO

Codice Fiscale, Partita Iva e N. Iscrizione al Registro Imprese di AREZZO 00182360511

N.REA 145614

Capitale Sociale Euro 0,00 interamente versato

Bilancio abbreviato al 31/12/2018

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31/12/2018	31/12/2017
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	548	3.627
II - Immobilizzazioni materiali	13.283.941	13.029.317
III - Immobilizzazioni finanziarie	430.053	430.053
Totale immobilizzazioni (B)	13.714.542	13.462.997
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	29.975	25.305
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.716.340	1.523.722
esigibili oltre l'esercizio successivo	665.532	665.532
Totale crediti	2.381.872	2.189.254
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	765.000	450.000
IV - Disponibilità liquide	258.127	741.455
Totale attivo circolante (C)	3.434.974	3.406.014
D) Ratei e risconti	14.113	34.347
Totale attivo	17.163.629	16.903.358
STATO PATRIMONIALE PASSIVO	31/12/2018	31/12/2017
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	14.434.921	14.434.921
VI - Altre riserve	1.267.307	1.130.529
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	228.887	137.379
Totale patrimonio netto	15.931.115	15.702.829
B) Fondi per rischi ed oneri	150.718	92.618
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	454.898	504.016
esigibili oltre l'esercizio successivo	328.725	371.932
Totale debiti	783.623	875.948
E) Ratei e risconti	298.173	231.963
Totale passivo	17.163.629	16.903.358

CONTO ECONOMICO**31/12/2018****31/12/2017****A) Valore della produzione**

1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	749.871	1.103.238
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	46.112	50.802
altri	763.420	498.790
Totale altri ricavi e proventi	809.532	549.592
Totale valore della produzione	1.559.403	1.652.830

B) Costi della produzione

6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	40.665	70.401
7) per servizi	427.587	463.071
8) per godimento di beni di terzi	81.873	90.074
9) per il personale		
a) salari e stipendi	316.826	318.222
b) oneri sociali	77.681	48.840
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	2.637	2.308
e) altri costi	2.637	2.308
Totale costi per il personale	397.144	369.370
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	167.291	174.678
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	678	78
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	166.613	174.600
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	7.535	7.140
Totale ammortamenti e svalutazioni	174.826	181.818
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-4.671	-3.992
12) accantonamenti per rischi	0	35.000
13) altri accantonamenti	68.193	19.000
14) oneri diversi di gestione	118.432	231.084
Totale costi della produzione	1.304.049	1.455.826

Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)**255.354****197.004****C) Proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 +- 17-bis)**

15) proventi da partecipazioni		
da imprese collegate	13.998	7.059
Totale proventi da partecipazioni	13.998	7.059
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	6.331	8.748
Totale proventi diversi dai precedenti	6.331	8.748
Totale altri proventi finanziari	6.331	8.748
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	7.582	7.277
Totale interessi e altri oneri finanziari	7.582	7.277
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 +- 17-bis)	12.747	8.530

Risultato prima delle imposte (A - B +- C +- D)**268.101****205.534****20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate**

imposte correnti	39.214	68.155
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	39.214	68.155

21) Utile (perdita) dell'esercizio**228.887****137.379**

